
	  

	  

Kiitämme	  kaikkia	  osallistujia	  ja	  toivomme,	  että	  jokainen	  sai	  oppeja	  
ja	  koppeja	  tuotteistamisesta.	  Erityisesti	  meitä	  järjestäjiä	  ilahdutti	  
TuoteTakomoa	  seuranneen	  aamun	  soitto	  Tupaswillasta,	  he	  
lähtivät	  viemään	  tuotettaan	  vauhdilla	  eteenpäin.	  
	  
Toivomme,	  että	  muutkin	  saivat	  yhtä	  paljon	  intoa	  tehdä	  tuotteestaan	  
konkreettinen.	  
	  
Koonti	  sisältää:	  
-‐-‐-‐	  osallistujalistan	  pöytien	  mukaan	  
-‐-‐-‐	  kuvat	  experteistä	  ja	  muistiinpanot	  heidän	  puheenvuoroistaan	  
-‐-‐-‐	  kuvat	  pöytäryhmistä	  
-‐-‐-‐	  tuotekortit	  syntyneistä	  tuotteista	  
-‐-‐-‐	  esitysmateriaalit	  kuvina	  
	  
Tapahtumasta	  saadun	  palautteen	  löydät	  erilliseltä	  välilehdeltä.	  
	  
Lisää	  kuvia	  päivästä	  löytyy	  osoitteesta:	  
http://picasaweb.google.com/tuotetakomo/	  
	  
Kysymyksiä	  ja	  lisää	  palautetta	  voi	  antaa	  Petra	  Saloselle	  
Puhelinnumero:	  040	  550	  5383	  
Sähköposti:	  petra.salonen@piispala.fi	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  

	   	  

	  

	   Leena	  Penttinen,	  VuokattiSport	  

-‐ Liikuntamatkailusta:	  	  

o liikuntapalvelujen	  kysyntä	  on	  kasvanut	  

o liikunta	  on	  kaupallistunut	  –	  yksityinen	  sektori	  on	  kasvanut	  voimakkaasti	  ja	  seuratoiminta	  	  
on	  kehittymässä	  maksullisten	  palvelujen	  suuntaan	  

o ihmisten	  terveystietoisuus	  kasvaa	  –	  vaikuttaa	  ostokäyttäytymiseen	  ja	  näkyy	  eri	  alojen	  

	  tuotekehityksessä,	  esim.	  elintarviketeollisuus,	  kaupalliset	  terveydenhoitopalvelut,	  kuntosaliketjut..	  

-‐ Tuotteistamisesta:	  

o kohderyhmän	  valinta	  on	  ensiarvoisen	  tärkeää	  –	  kaikkia	  ei	  voi	  kalastaa	  asiakkaakseen,	  	  
on	  tehtävä	  valintoja	  ja	  karsittava	  iso	  osa	  ihmisistä	  pois.	  Epäonnistumisten	  syy	  nro	  1	  on	  se,	  	  
että	  yritetään	  tarjota	  kaikkea	  kaikille.	  

o hyvin	  tuotteistettu	  palvelu	  on	  suunniteltu	  ja	  dokumentoitu	  -‐>	  toistettavuus	  ja	  tasainen	  laatu;	  	  

tuotekortti	  on	  hyvä	  tarkistuslista	  

o tuotteistaminen	  on	  eri	  työtä	  kuin	  tuottaminen	  

o tuotteistamisen	  aikajänne:	  nyt	  on	  jo	  suunniteltava	  ensi	  talvea.	  Kv-‐myynnissä	  on	  oltava	  vielä	  enemmän	  
edellä.	  

o valmiista	  tuotteesta	  viestiminen:	  hissipuhe	  ja	  sales	  points,	  esittelyssä	  ensimmäiset	  minuutit	  	  
ratkaisevat	  

	  

Violetta	  Silivanenko,	  Active	  Holiday	  Oy	  

-‐ Venäjän	  liikunta-‐	  ja	  urheilusektorilla	  on	  tyypillistä,	  että	  ohjaajat	  ovat	  kokopäivätoimisia	  ja	  korkeasti	  	  
koulutettuja;	  kilpaurheiluvalmentajilta	  odotetaan	  hyvin	  monipuolista	  osaamista	  

-‐ urheilu	  voidaan	  jakaa	  kahteen	  osioon:	  	  

o koulun	  jälkeinen	  ns.	  2.	  sivistys	  –	  harjoittelu	  omaksi	  iloksi	  

o kilpaurheilu	  –	  sisäoppilaitostyyppiset	  jalkapallokoulut	  jne.	  	  –	  tähän	  osa-‐alueeseen	  panostetaan	  
taloudellisesti	  enemmän,	  hyvä	  tietää	  segmentoinnissa	  	  

-‐ tuotteistaminen	  on	  aloitettava	  omalla	  SWOT-‐analyysillä	  ja	  tarkalla	  segmentoinnilla	  

	  

Zeljko	  Grabar,	  Grabar	  Consulting	  Oy	  

-‐ moderni	  matkailu	  on	  maailmassa	  elinkeino	  nr	  1	  

-‐ kannattaa	  tavoitella	  markkinoinnilla	  itse	  maksavia	  asiakkaita,	  valtion	  tms.	  tuki	  tietyille	  ryhmille	  ei	  ole	  	  

taattu	  



	  

-‐ kannattaa	  hakea	  ensin	  matkailijoita	  naapurista,	  Euroopasta	  –	  suomalaisasiakkaista	  ei	  kuitenkaan	  riitä	  
Suomen	  matkailuelinkeinolle	  

-‐ kannattaa	  valita	  segmentti,	  jolle	  omat	  fasiliteetit	  ovat	  hyvät	  (vrt.	  esim.	  Keski-‐Euroopan	  tasoon)	  	  ja	  jossa	  olet	  

parempi	  kuin	  muut.	  	  Erikoissegmentti	  on	  markkinoitava	  myös	  ulkomailla.	  Kohdemaista	  on	  valittava	  ne	  
yhteistyökumppanit,	  jotka	  työskentelevät	  oman	  segmentin	  kanssa.	  

-‐ trendinä	  on	  aktiivinen,	  monipuolinen	  loma	  –	  Suomessa	  suurin	  ongelma	  on	  tylsyys	  

-‐ tuote	  kehitetään	  ihmiseltä	  ihmiselle	  

	  

Alberto	  Marin,	  MarInternational	  Oy	  

-‐ segmentointi,	  on	  tiedettävä	  kenelle	  myy	  ja	  miten,	  ei	  kannata	  mennä	  ovelta	  ovelle,	  	  
kannattaa	  hyödyntää	  verkostoja	  –	  MarInternationalilla	  on	  suuri	  määrä	  yhteistyötoimistoja,	  	  

joille	  paketteja	  tarjotaan	  ja	  joilla	  on	  yhteydet	  kaupunkien	  liikuntaorganisaatioihin;	  on	  tiedettävä,	  
miten	  asiat	  kohdemaassa	  hoidetaan	  

-‐ espanjalaisnuorten	  matkailu:	  paras	  aika	  on	  kesäloma-‐aika	  kesäkuusta	  syyskuun	  puoliväliin;	  	  
budjetti	  on	  pienempi	  kuin	  aikuisten;	  Keski-‐Suomeen	  tultaessa	  on	  myös	  tehtävä	  pysähdys	  Helsingissä,	  	  

jottei	  matkasta	  tule	  liian	  pitkä;	  Keski-‐Suomea	  kannattaa	  markkinoida	  mm.	  turvallisuudella,	  mutta	  kuitenkin	  
varoa	  tylsyyttä	  –espanjalainen	  nauttii	  hiljaisuudesta	  yhden	  päivän,	  ei	  kauempaa.	  Fasiliteetit	  ovat	  hyvät;	  
lisäopetusta	  kannattaa	  tarjota	  nuorille.	  Espanjalaisnuorten	  vanhemmilla	  on	  tapana	  vierailla	  nuorten	  	  

leiripaikoissa	  ja	  samalla	  tutustua	  uusiin	  alueisiin,	  tällöin	  kannattaa	  hyödyntää	  koko	  seudun	  ohjelmatarjontaa.	  

-‐ markkinointimateriaalin	  fokusointiin	  ja	  houkuttelevuuteen	  on	  kiinnitettävä	  huomiota,	  ei	  saa	  antaa	  	  
ns.	  parantolamielikuvaa	  ja	  kieliversiot	  on	  tarkastettava	  natiivipuhujan	  kanssa	  

-‐ Espanja	  on	  suuri	  markkina-‐alue,	  josta	  on	  mahdollista	  saada	  matkailijavirtoja	  2-‐3	  vuoden	  työllä	  

	  

Reijo	  Himanen,	  Saarijärven	  seudun	  yrityspalvelu	  Oy	  /LUTUNEN	  II	  -‐hanke	  

-‐ pohjoisessa	  Keski-‐Suomessa	  perustetaan	  matkailun	  osaaja-‐	  ja	  resurssipankki	  verkostoitumisen	  ja	  	  

tuotteistamisen	  avuksi	  

o matkailuun	  liittyvien	  eri	  palvelujen	  tarjoajat	  pyritään	  saamaan	  tuotteineen	  samaan	  tietokantaan,	  	  
jota	  osallistujat	  voivat	  hyödyntää	  mm.	  ohjelmasuunnittelussa.	  Osaajapankin	  tiimoilta	  on	  lähetetty	  	  
kysely	  noin	  700	  toimijalle,	  kaikki	  halukkaat	  voivat	  osallistua.	  

	  



	  

Asiantuntijat:	  	  

Leena	  Penttinen,	  VuokattiSport	  
Violetta	  Silivanenko,	  Active	  Holiday	  
Zeljko	  Grabar,	  Grabar	  Consulting	  Oy	  
Alberto	  Marin	  &	  Carmen	  Gracia,	  MarInternational	  

	  

Osallistujat	  pöydittäin:	  
	  

ILVES	  -‐	  Venäjä	  

Reijo	  Himanen,	  Saarijärven	  seudun	  yrityspalvelu	  Oy	  
Satu	  Iso-‐Ahola,	  Saarijärven-‐Viitasaaren	  matkailuyhdistys	  
Anssi	  Kuusela,	  Saarijärven	  Pullistus	  
Maarit	  Paunonen,	  Summassaari	  
Julia	  Udovenko,	  Peurunka	  

KARHU	  –	  Saksa	  
Reija	  Häkkinen,	  Jyväskylän	  yliopisto	  
Heli	  Kallio-‐Kauppinen,	  Kannonkosken	  Oiva	  Oy	  (aamupäivä)	  
Erkki	  Kauppinen,	  Tupaswilla	  Oy	  
Jarmo	  Tupasela,	  Keski-‐Suomen	  nuorisoseurain	  liitto	  
Seppo	  Virta,	  Peurunka	  (aamupäivä)	  

AHMA	  -‐	  Venäjä	  

Jarmo	  Kulmala,	  Piispala	  
Jaana	  Lainejoki,	  Peurunka	  
Petri	  Lehtoranta,	  Keski-‐Suomen	  Liikunta	  
Mika	  Väärälä,	  Suomen	  jääkiekkoliitto	  

SUSI	  -‐	  Saksa	  

Jaana	  Kiiskinen,	  Peurunka	  
Risto	  Myllynen,	  Piispala	  
Jouni	  Parkkali,	  Finnvolley	  
Aimo	  Walamies,	  Keski-‐Suomen	  nuorisoseurain	  liitto	  
Jouni	  Vatanen,	  Keski-‐Suomen	  Liikunta	  

PORO	  -‐	  Espanja	  

Jussi	  Kaijankangas,	  Keski-‐Suomen	  nuorisoseurain	  liitto	  
Sampsa	  Kivistö,	  Piispala	  
Ari	  Ålander,	  Jykes	  (aamupäivä)	  
Mikko	  Takala,	  Peurunka	  
Raimo	  Viljala,	  Suomen	  Viihdekeskus	  Oy	  /	  JJK	  (aamupäivä)	  

	  

	  













































	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Tule	  puhdistautumaan	  Keski-‐	  Suomeen.	  	  
	  
”Koe	  Suomen	  vaarallisin	  koski	  turvallisesti”	  	  
”Puhdistaudu	  maailman	  suurimman	  savusaunan	  tarjoamissa	  turvehoidoissa”	  	  
”Yövy	  miljoonan	  tähden	  hotellissa”	  	  	  
	  

-‐ 60+-‐	  ikäluokan	  hyväkuntoisille	  pariskunnille.	  	  
-‐ Tule	  nuoruuden	  lähteille.	  Koe	  6000	  vuotta	  vanhan	  turpeen	  puhdistava	  

vaikutus.	  	  
-‐ Liiku	  luonnossa	  ja	  kerää	  sekä	  valmista	  ruokasi	  puhtaan	  luonnon	  

antimista.	  	  
-‐ Jätä	  itsestäsi	  pysyvä	  ja	  kestävä	  muisto	  Suomeen	  
-‐ Koe	  yö	  luonnossa	  Sotamarsalkka	  Mannerheimin	  tapaan	  

	  
	  
AIKA:	  

-‐ ELO-‐	  LOKAKUU	  	  
-‐ TÄYSIN	  OPASTETTU,	  TURVALLINEN	  JA	  LUONNONMUKAINEN	  	  
-‐ ENGLANTI-‐	  SUOMI-‐	  LISÄMAKSUSTA	  SAKSAN	  TULKKI	  
-‐ 20-‐	  30	  HENKILÖÄ	  

HINTA:	  
-‐ 395	  €	  

	  
VARATTAVISSA	  PUHELIMITSE	  TAI	  SÄHKÖPOSTILLA	  	  
	  
RETKEILYVARUSTUS	  SISÄLTYY	  PAKETTIIN.	  ASIAKAS	  HUOLEHTII	  
VAATEKERRASTA	  JA	  HENKILÖKOHTAISESTA	  HYGIENIASTA	  JA	  
KÄYTTÖVARUSTEISTA.	  	  
	  
VAPAINA	  AIKOINA	  VOI	  SUORITTAA	  KOSKENLASKUA	  VARJOLAN	  
TILALLA,	  HEHTAARIUINTIA,	  MÖNKIJÄSAFAREITA,	  ZETOR-‐	  RALLIA	  JA	  
RALLIKYYDITYSTÄ.	  KYSY	  LISÄÄ.	  	  
	  
PALVELU	  EI	  SOVELLU	  LIIKUNTARAJOITTEISILLE	  
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